Die Farben des W123 - Coupé

Die Ziffer entspricht jeweils dem von Mercedes Benz verwendeten Farbcode. Leider ist es nicht mdglich, die eingescannten Farbmuster
exakt wiederzugeben. Deshalb entsprechen die Farbmuster nur ungeféahr dem original. Da nicht alle Farbténe wahrend der gesamten
Bauzeit verwendet wurden, habe ich jeweils den entsprechenden Zeitraum angegeben.

Es ist auBerdem mdoglich, das nicht alle Farben fiir das Coupé lieferbar waren. Fiir Hinweise auf solche Einschrankungen bin ich
jederzeit dankbar.

Viele Farbtone, besonders die Metallicfarben, lassen sich schlecht darstellen. Deshalb sind die Farbmuster auch nur als grobe
Orientierung gedacht.

Standardfarben:

Farbnummer Bezeichnung von-bis ungeféhres Muster
040 Schwarz 04/77-08/85 _
427 Braun 06/82-05/84 _
459 Maroonbraun 05/84-08/85 _
470 Coloradobeige 04/77-04/79

476 Goldbraun 07/81-06/82 _
479 Moorbraun 04/79-06/82 _
504 Englischrot 04/77-06/82 _
540 Barolorot 05/84-08/85 _
581 Inkarot 04/79-07/81 _
585 Altrot 06/82-05/84 _
606 Ahorngelb 04/77-04/79

673 Saharagelb 04/77-06/82

681 Weizengelb 04/79-06/82

737+ Classicweil3 04/77-06/85

751 Liasgrau 06/82-08/85 _
803 Riedgrin 06/82-08/85 _
867 Kaledoniengriin 04/77-04/79 _
880 Agavengrin 04/79-06/82 _
900 Surfblau 06/82-08/85 _
903 Blau 04/77-04/79 _
922 Pastellblau 04/77-04/79

934 Chinablau 04/79-06/82 _

*1 wurde 06/85 ersetzt durch 147 Articweiss. Ob das Coupé fir die zwei letzten Monate seiner Bauzeit noch dieses Weiss erhielt, ist mir
nicht bekannt.



Sonderfarben:

Farbnummer

312

406

424

444

482

501

516

568

618

623

624

680

684

740

822

825

870

875

904

940

Metallic-Farbténe:

Farbnummer

172

199

355

404

419

473

Bezeichnung

Labradorblau

Cayenneorange
Topasbraun

Sandbeige

Apricotorange

Orientrot

Mittelrot

Signalrot

Mimosengelb

Hellelfenbein

Gelb

Heliosgelb

Taigabeige

Pastellgrau

Eibengrin

Tiefgrin

Nickelgrin

Mangogriin

Dunkelblau

Hansablau

Bezeichnung

Anthrazitgrau

Blauschwarz

Diamantblau

Milanbraun

Ikonengold

Champagner

von-bis

06/82-05/84

04/77-04/79

04/77-04/79

06/82-08/85

04/79-07/81

07/81-05/84

04/77-04/79

06/82-08/85

02/79-07/81

07/81-06/82

04/77-04/79

04/79-06/82

06/82-08/85

04/77-06/82

06/82-08/85

04/77-06/78

04/77-04/79

04/79-06/82

04/77-08/85

04/79-06/82

von-bis

04/77-08/85

05/84-08/85

05/84-08/85

04/77-04/79

04/77-04/79

04/79-05/84
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480 Manganbraun
525 Brillantrot

581 Inkarot

587 Pajettrot

702 Rauchsilber
735 Astralsilber
861 Silbergriin
874 Citrusgrin
876 Zypressengrun
877 Petrol

881 Silberdistel
906 Graublau

930 Silberblau
931 Magnetikblau
932 Lapisblau

04/79-05/84

04/77-04/79

04/79-07/81

05/84-08/85

05/84-08/85

04/77-08/85

04/77-04/79

04/77-04/79

04/79-06/82

04/79-08/85

04/79-08/85

04/77-04/79

04/79-05/84

04/77-04/79

04/79-05/84

Die Polster

Mit Beginn der dritten Serie (ab 10/82) wurde bei den Stoffpolsterungen die Oberseite der Sitze gedndert. Sie bestanden jetzt komplett
aus dem entsprechenden Stoff und die vorher vorhandenen Seitenstreifen aus dem Kunstleder der Seitenteile fielen weg. Gleichzeitig

wurde auch das Stoffdesign geandert.

Stoffpolster:

bis 09/82

031 Schwarz

o -

034 Dattel

035 Creme

2 3
i

036 Olive

037 Siena

ab 10/82

051 Schwarz

052 Blau

054 Dattel

055 Creme

056 Dunkelolive

057 Hennarot




Velourpolster:

931 Anthrazit (ab 10/82 951)

932 Blau (952)

934 Dattel (954)

935 Creme (955)

936 Olive (956 Dunkelalive) *

934 Siena (957 Hennarot) *

MB-Tex ("Kunstleder")

131 Schwarz (ab 10/82 151)

132 Blau (152)

134 Dattel (154)

135 Creme (155)

136 Olive (156 Dunkelolive) *

137 Siena (157 Hennarot) *

Leder:

231 Schwarz (ab 10/82 251)




232 Blau (252)

234 Dattel (254)

235 Creme (255)

236 Olive (256 Dunkelalive) *

237 Siena (257 Hennarot) *

* Die Unterschiede zwischen 'Olive’ und ab 10/82 'Dunkelolive’, bzw. 'Siena’ und ab 10/82 'Hennarot' fallen sehr gering aus. Deshalb ist
jeweils nur eine der Farben abgebildet.




